MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Campo Largo

Reguerimento 2024

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar que após ser ouvido o plenário, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS, ao Poder Executivo deste Município de Campo Largo, viabilizar
pedido de limpeza no ponto de ônibus na rua José Lins do Rego, Loteamento
Santo Marcos.

A presença significativa de vegetação no ponto de ônibus está causando
transtornos consideráveis aos usuários do transporte público. Além disso,
representa uma séria ameaça à segurança, uma vez que pode obstruir a
visibilidade dos condutores, aumentando o risco de acidentes. Há também
preocupações quanto à possibilidade de abrigar animais peçonhentos, colocando
em risco a saúde e a integridade dos passageiros. Diante desses problemas, é
imprescindível que seja realizada uma limpeza completa do local, removendo toda
a vegetação em excesso e assegurando a manutenção adequada do espaço para
garantir a segurança e o conforto dos usuários.

Certo de contarmos com especial atenção do Poder Executivo em atender a
população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes Termos,
Deferimento.

Campo Largo, 06 de março de 2024.

MMN

_, , »
Alexandre Guimarães

, Vereador

FONE/FAX: (41) 3392-1717

APROVADÓ
Sala das Sessões 4.4. [031.32 LI

&?

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601—450 — CAMPO LARGO — PARANÁ AM (x 949
O'“ /019

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br (1

Home page: www.campolargo.pr.leg.br aé/Ó'õ/ ()